

平成13年度決算 説明資料

株式会社 茨城銀行

決算説明資料 目次

| | | | |
|----------------------------|------|-------|---|
| 1. 損益状況 | 【単体】 | | 1 |
| | 【連結】 | | 2 |
| 2. 業務純益 | 【単体】 | | 2 |
| 3. 利鞘 | 【単体】 | | 2 |
| 4. 資金運用・調達勘定平均残高、利回 | 【単体】 | | 3 |
| 5. 有価証券関係損益 | 【単体】 | | 4 |
| 6. 自己資本比率 | 【単体】 | | 4 |
| | 【連結】 | | 4 |
| 7. リスク管理債権 | 【単体】 | | 4 |
| | 【連結】 | | 5 |
| 8. 金融再生法開示債権 | 【単体】 | | 5 |
| 9. 金融再生法開示債権の保全状況 | 【単体】 | | 5 |
| (参考) 金融再生法に基づく開示債権とリスク管理債権 | | | 6 |
| 10. 貸倒引当金 | 【単体】 | | 7 |
| | 【連結】 | | 7 |
| 11. 業種別貸出状況等 | | | |
| (1) 業種別貸出状況 | 【単体】 | | 7 |
| (2) 消費者ローン | 【単体】 | | 7 |
| (3) 中小企業等貸出比率 | 【単体】 | | 7 |
| 12. 個人・法人別の預金種類別残高 | 【単体】 | | 8 |
| 13. 役職員数 | 【単体】 | | 8 |

平成13年度決算の概況

1. 損益状況

【単体】

(単位：百万円)

| | 平成14年3月期 | | 平成13年3月期 |
|-------------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成13年3月期比 | |
| 業務粗利益 | 17,612 | 574 | 18,186 |
| (除く国債等債券損益) | 17,609 | 339 | 17,948 |
| 国内業務粗利益 | 17,423 | 649 | 18,072 |
| (除く国債等債券損益) | 17,420 | 414 | 17,834 |
| 資金利益 | 17,277 | 470 | 17,747 |
| 役務取引等利益 | 140 | 57 | 83 |
| その他業務利益 | 5 | 236 | 241 |
| (うち国債等債券損益) | 3 | 235 | 238 |
| 国際業務粗利益 | 188 | 75 | 113 |
| (除く国債等債券損益) | 188 | 75 | 113 |
| 資金利益 | 167 | 80 | 87 |
| 役務取引等利益 | 8 | 5 | 3 |
| その他業務利益 | 29 | 0 | 29 |
| (うち国債等債券損益) | - | - | - |
| 経費(除く臨時処理分) | 13,386 | 134 | 13,520 |
| 人件費 | 7,824 | 727 | 8,551 |
| 物件費 | 5,017 | 607 | 4,410 |
| 税金 | 544 | 14 | 558 |
| 業務純益(一般貸倒繰入前) | 4,225 | 440 | 4,665 |
| 除く国債等債券損益 | 4,222 | 205 | 4,427 |
| 一般貸倒引当金繰入額 | 190 | 502 | 312 |
| 業務純益 | 4,415 | 62 | 4,353 |
| うち国債等債券損益 | 3 | 235 | 238 |
| 臨時損益 | 8,133 | 4,468 | 3,665 |
| 不良債権処理額 | 6,734 | 2,712 | 4,022 |
| 貸出金償却 | 2,948 | 2,947 | 1 |
| 個別貸倒引当金繰入額 | 1,315 | 2,257 | 3,572 |
| 延滞債権等売却損 | 2,032 | 1,776 | 256 |
| 債権売却損失引当金繰入額 | 330 | 138 | 192 |
| 債権放棄 | 108 | 108 | - |
| (貸倒償却引当費用 +) | 6,544 | 2,210 | 4,334 |
| 株式等関係損益 | 1,092 | 1,677 | 585 |
| 株式等売却益 | 117 | 529 | 646 |
| 株式等売却損 | 0 | 40 | 40 |
| 株式等償却 | 1,209 | 1,189 | 20 |
| その他臨時損益 | 307 | 79 | 228 |
| 経常利益(は経常損失) | 3,718 | 4,405 | 687 |
| 特別損益 | 22 | 142 | 164 |
| うち動産不動産処分損益 | 29 | 137 | 166 |
| 動産不動産処分益 | 2 | 2 | - |
| 動産不動産処分損 | 31 | 135 | 166 |
| 税引前当期利益(は税引前当期損失) | 3,740 | 4,263 | 523 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 12 | 59 | 71 |
| 法人税等調整額 | 283 | 114 | 169 |
| 当期利益(は当期損失) | 4,035 | 4,317 | 282 |

(注)金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

【連結】

<連結損益計算書ベース>

(単位：百万円)

| | 平成14年3月期 | | 平成13年3月期 |
|-------------------------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成13年3月期比 | |
| 連結粗利益 | 18,280 | 520 | 18,800 |
| 資金利益 | 17,581 | 396 | 17,977 |
| 役務取引等利益 | 664 | 113 | 551 |
| その他業務利益 | 35 | 235 | 270 |
| 営業経費（臨時費用処理分を除く） | 13,820 | 140 | 13,960 |
| 貸倒償却引当費用 | 6,823 | 2,246 | 4,577 |
| 貸出金償却 | 3,011 | 2,985 | 26 |
| 個別貸倒引当金繰入額 | 1,530 | 2,267 | 3,797 |
| 一般貸倒引当金繰入額 | 189 | 494 | 305 |
| 債権売却損 | 2,032 | 1,776 | 256 |
| 債権売却損失引当金繰入額 | 330 | 138 | 192 |
| 債権放棄 | 108 | 108 | - |
| 株式等関係損益 | 1,204 | 1,789 | 585 |
| その他 | 274 | 137 | 137 |
| 経常利益（は経常損失） | 3,843 | 4,551 | 708 |
| 特別損益 | 20 | 142 | 162 |
| うち動産不動産処分損 | 31 | 135 | 166 |
| 税金等調整前当期純利益 （は税金等調整前当期純損失） | 3,864 | 4,409 | 545 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 29 | 75 | 104 |
| 法人税等調整額 | 285 | 121 | 164 |
| 少数株主利益（は少数株主損失） | 30 | 21 | 9 |
| 当期純利益（は当期純損失） | 4,149 | 4,435 | 286 |

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金運用費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)
 + (特定取引収益 - 特定取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(連結対象会社数)

(単位：社)

| | | | |
|----------|---|---|---|
| 連結子会社数 | 3 | 1 | 4 |
| 持分法適用会社数 | - | - | - |

2. 業務純益

【単体】

(単位：百万円)

| | 平成14年3月期 | | 平成13年3月期 |
|-------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成13年3月期比 | |
| 実質業務純益 | 4,222 | 205 | 4,427 |
| 職員一人当たり（千円） | 4,260 | 68 | 4,192 |
| 業務純益 | 4,415 | 62 | 4,353 |
| 職員一人当たり（千円） | 4,455 | 333 | 4,122 |

3. 利鞘（国内業務部門）

【単体】

(単位：%)

| | 平成14年3月期 | | 平成13年3月期 |
|-----------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成13年3月期比 | |
| 資金運用利回 (A) | 2.47 | 0.12 | 2.59 |
| 貸出金利回 (B) | 2.91 | 0.10 | 3.01 |
| 有価証券利回 | 0.98 | 0.31 | 1.29 |
| 資金調達原価 (C) | 1.97 | 0.10 | 2.07 |
| 預金債券等原価 (D) | 1.97 | 0.10 | 2.07 |
| 預金債券等利回 | 0.14 | 0.09 | 0.23 |
| 総資金利鞘 (A) - (C) | 0.50 | 0.02 | 0.52 |
| 預貸金利鞘 (B) - (D) | 0.94 | 0.00 | 0.94 |

4. 資金運用・調達勘定平均残高、利回

【単体】

<全店>

(単位：百万円、%)

| | 平成14年3月期 | | | | 平成13年3月期 | |
|-----------|----------|-------|-----------|-------|----------|-------|
| | 平均残高 | | 平成13年3月期比 | | 平均残高 | |
| | | | 平均残高 | 利回(%) | | |
| | 平均残高 | 利回(%) | 平均残高 | 利回(%) | 平均残高 | 利回(%) |
| 資金運用勘定 | 739,622 | 2.50 | 9,955 | 0.11 | 749,577 | 2.61 |
| うち 貸出金 | 598,742 | 2.91 | 3,133 | 0.10 | 601,875 | 3.01 |
| うち 有価証券 | 100,500 | 1.04 | 1,925 | 0.24 | 102,425 | 1.28 |
| 資金調達勘定 | 721,800 | 0.14 | 3,636 | 0.10 | 725,436 | 0.24 |
| うち 預金 | 720,183 | 0.14 | 3,520 | 0.09 | 723,703 | 0.23 |
| うち 借入金 | 1,097 | - | 50 | - | 1,147 | - |
| うち コールマネー | 0 | 4.46 | 77 | 2.58 | 77 | 7.04 |

<国内業務部門>

(単位：百万円、%)

| | 平成14年3月期 | | | | 平成13年3月期 | |
|-----------|----------|-------|-----------|-------|----------|-------|
| | 平均残高 | | 平成13年3月期比 | | 平均残高 | |
| | | | 平均残高 | 利回(%) | | |
| | 平均残高 | 利回(%) | 平均残高 | 利回(%) | 平均残高 | 利回(%) |
| 資金運用勘定 | 739,279 | 2.47 | 9,819 | 0.12 | 749,098 | 2.59 |
| うち 貸出金 | 594,466 | 2.91 | 3,575 | 0.10 | 598,041 | 3.01 |
| うち 有価証券 | 97,491 | 0.98 | 4,531 | 0.31 | 102,022 | 1.29 |
| 資金調達勘定 | 721,477 | 0.14 | 3,505 | 0.09 | 724,982 | 0.23 |
| うち 預金 | 719,876 | 0.14 | 3,458 | 0.09 | 723,334 | 0.23 |
| うち 借入金 | 1,097 | - | 50 | - | 1,147 | - |
| うち コールマネー | - | - | - | - | - | - |

<国際業務部門>

(単位：百万円、%)

| | 平成14年3月期 | | | | 平成13年3月期 | |
|-----------|----------|-------|-----------|-------|----------|-------|
| | 平均残高 | | 平成13年3月期比 | | 平均残高 | |
| | | | 平均残高 | 利回(%) | | |
| | 平均残高 | 利回(%) | 平均残高 | 利回(%) | 平均残高 | 利回(%) |
| 資金運用勘定 | 7,447 | 2.62 | 3,061 | 0.66 | 4,386 | 3.28 |
| うち 貸出金 | 4,276 | 2.23 | 442 | 0.82 | 3,834 | 3.05 |
| うち 有価証券 | 3,008 | 2.89 | 2,605 | 2.89 | 403 | - |
| 資金調達勘定 | 7,427 | 0.37 | 3,066 | 0.91 | 4,361 | 1.28 |
| うち 預金 | 307 | 2.84 | 61 | 2.90 | 368 | 5.74 |
| うち 借入金 | - | - | - | - | - | - |
| うち コールマネー | 0 | 4.46 | 77 | 2.58 | 77 | 7.04 |

5. 有価証券関係損益

【単体】

(単位：百万円)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 | |
|-------------|---------|---------|--------|--------|-----|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | | |
| 国債等債券損益 | 3 | 15 | 235 | 18 | 238 |
| 売却益 | 89 | 66 | 194 | 23 | 283 |
| 償還益 | - | - | - | - | - |
| 売却損 | 85 | 80 | 40 | 5 | 45 |
| 償還損 | - | - | - | - | - |
| 償却 | - | - | - | - | - |
| 株式等損益（3勘定尻） | 1,092 | 978 | 1,677 | 114 | 585 |
| 売却益 | 117 | - | 529 | 117 | 646 |
| 売却損 | 0 | 0 | 40 | 0 | 40 |
| 償却 | 1,209 | 977 | 1,189 | 232 | 20 |

6. 自己資本比率（国内基準）

【単体】

(単位：百万円)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 | |
|---------------------|---------|---------|--------|---------|---------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | | |
| (1) 自己資本比率(%) | 5.58 | 0.88 | 1.25 | 6.46 | 6.83 |
| (2) 基本的项目 | 20,158 | 4,146 | 5,670 | 24,304 | 25,828 |
| (3) 補完的项目 | 3,472 | 103 | 95 | 3,575 | 3,567 |
| (4) 控除项目 | 50 | - | - | 50 | 50 |
| (5) 自己資本(2)+(3)-(4) | 23,580 | 4,249 | 5,765 | 27,829 | 29,345 |
| (6) リスクアセット | 421,872 | 8,735 | 7,433 | 430,607 | 429,305 |

【連結】

(単位：百万円)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 | |
|---------------------|---------|---------|--------|---------|---------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | | |
| (1) 自己資本比率(%) | 5.60 | 0.96 | 1.33 | 6.56 | 6.93 |
| (2) 基本的项目 | 20,264 | 4,546 | 6,051 | 24,810 | 26,315 |
| (3) 補完的项目 | 3,478 | 104 | 97 | 3,582 | 3,575 |
| (4) 控除项目 | 50 | - | - | 50 | 50 |
| (5) 自己資本(2)+(3)-(4) | 23,692 | 4,650 | 6,148 | 28,342 | 29,840 |
| (6) リスクアセット | 422,679 | 9,062 | 7,834 | 431,741 | 430,513 |

7. リスク管理債権

【単体】

(単位：百万円)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 | |
|----------------|---------|---------|--------|--------|--------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | | |
| (1) 破綻先債権額 | 7,300 | 6,499 | 6,768 | 13,799 | 14,068 |
| (2) 延滞債権額 | 36,153 | 6,476 | 9,295 | 42,629 | 26,858 |
| (3) 3ヵ月以上延滞債権額 | 1,176 | 115 | 1,821 | 1,061 | 2,997 |
| (4) 貸出条件緩和債権額 | 17,110 | 3,907 | 2,225 | 13,203 | 14,885 |
| (5) 合計 | 61,742 | 8,952 | 2,932 | 70,694 | 58,810 |

| | | | | | |
|-----------|---------|--------|--------|---------|---------|
| 貸出金残高(未残) | 590,502 | 16,414 | 20,631 | 606,916 | 611,133 |
|-----------|---------|--------|--------|---------|---------|

| | | | | | | |
|--------|------------|-------|------|------|-------|------|
| 貸出金残高比 | 破綻先債権額 | 1.23 | 1.04 | 1.07 | 2.27 | 2.30 |
| | 延滞債権額 | 6.12 | 0.90 | 1.73 | 7.02 | 4.39 |
| | 3ヵ月以上延滞債権額 | 0.20 | 0.03 | 0.29 | 0.17 | 0.49 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 2.90 | 0.72 | 0.47 | 2.18 | 2.43 |
| | 合計 | 10.45 | 1.19 | 0.83 | 11.64 | 9.62 |

【連結】

(単位：百万円)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 |
|----------------|---------|---------|--------|--------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | |
| (1) 破綻先債権額 | 7,439 | 7,086 | 14,525 | 14,907 |
| (2) 延滞債権額 | 37,153 | 5,867 | 43,020 | 27,094 |
| (3) 3ヵ月以上延滞債権額 | 1,191 | 113 | 1,078 | 2,999 |
| (4) 貸出条件緩和債権額 | 17,113 | 3,907 | 13,206 | 14,904 |
| (5) 合計 | 62,898 | 8,932 | 71,830 | 59,907 |

| | | | | | |
|-----------|---------|--------|--------|---------|---------|
| 貸出金残高(未残) | 591,516 | 16,374 | 20,534 | 607,890 | 612,050 |
|-----------|---------|--------|--------|---------|---------|

(単位：%)

| 貸出金残高比 | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 |
|------------|---------|---------|--------|--------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | |
| 破綻先債権額 | 1.26 | 1.13 | 2.39 | 2.43 |
| 延滞債権額 | 6.28 | 0.79 | 7.07 | 4.42 |
| 3ヵ月以上延滞債権額 | 0.20 | 0.02 | 0.18 | 0.49 |
| 貸出条件緩和債権額 | 2.89 | 0.72 | 2.17 | 2.43 |
| 合計 | 10.63 | 1.18 | 11.81 | 9.78 |

8. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 |
|-------------------|---------|---------|--------|--------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 22,067 | 13,455 | 35,522 | 36,055 |
| 危険債権 | 21,747 | 500 | 21,247 | 22,378 |
| 要管理債権 | 18,287 | 4,022 | 14,265 | 4,334 |
| 合計(A) | 62,102 | 8,933 | 71,035 | 62,768 |

9. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位：百万円)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 |
|----------|---------|---------|--------|--------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | |
| 保全額(B) | 56,703 | 9,052 | 65,755 | 59,645 |
| 貸倒引当金 | 8,659 | 9,497 | 18,156 | 21,753 |
| 特定債務者引当金 | - | - | - | - |
| 担保保証等 | 48,043 | 444 | 47,599 | 37,892 |

(単位：%)

| | | | | | |
|------------|-------|------|------|-------|-------|
| 保全率(B)/(A) | 91.30 | 1.26 | 3.72 | 92.56 | 95.02 |
|------------|-------|------|------|-------|-------|

(参考) 金融再生法に基づく開示債権とリスク管理債権

(単位：百万円)

| 自己査定 債務者区分 (与信額) | | 金融再生法に基づく 開示債権 (与信額) | | 銀行法上の リスク管理債権 (貸出金) |
|------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-----------------------|---------------------------|
| 破綻先 7,428 | | 破産更生債権 及びこれらに 準じる債権 22,067 | 破綻先債権 7,428 | 破綻先債権 7,300 |
| 実質破綻先 14,638 | | | 実質破綻先 債権 14,638 | 延滞債権 36,153 |
| 破綻懸念先 21,747 | | 危険債権 21,747 | | |
| 要注意先 102,737 | 要管理先 31,298 | 要管理債権 18,287 | | |
| | 要管理先以外の 要注意先 71,438 | 開示額合計 62,102 | | 貸出条件緩和債権 17,110 |
| 正常先 450,487 | | 正常債権 534,936 | | 開示額合計 61,742 |
| 合計 597,039 | | 合計 597,039 | | |

| | 金融再生法に基づく開示債権 | 銀行法上のリスク管理債権 |
|------|---|--|
| 対象債権 | 貸出金、貸付有価証券、 外国為替、未収利息、 仮払金、支払承諾見返 | 貸出金 |
| 開示基準 | 自己査定をベースとし、 債務者単位で開示しており ます。 (但し、「要管理債権」に ついては債権単位です) | 自己査定をベースとし、「破綻 先債権」、「延滞債権」は、債 務者単位で、「3ヵ月以上延滞 債権」、「貸出条件緩和債権」 は、債権単位で開示しており ます。 |

10. 貸倒引当金

【単体】

(単位：百万円)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 |
|---------|---------|---------|--------|--------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | |
| 貸倒引当金 | 11,098 | 9,487 | 20,585 | 25,200 |
| 一般貸倒引当金 | 3,561 | 363 | 3,198 | 3,751 |
| 個別貸倒引当金 | 7,537 | 9,850 | 17,387 | 21,449 |

【連結】

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 |
|---------|---------|---------|--------|--------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | |
| 貸倒引当金 | 11,704 | 9,516 | 21,220 | 25,755 |
| 一般貸倒引当金 | 3,592 | 364 | 3,228 | 3,781 |
| 個別貸倒引当金 | 8,112 | 9,880 | 17,992 | 21,973 |

11. 業種別貸出状況等

(1) 業種別貸出状況

【単体】

(単位：百万円)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 |
|---------------|---------|---------|---------|---------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | |
| 国内店分 | 590,502 | 16,414 | 606,916 | 611,133 |
| 製造業 | 71,559 | 3,794 | 75,353 | 79,279 |
| 農業 | 5,274 | 306 | 5,580 | 5,528 |
| 林業 | 68 | 11 | 57 | 39 |
| 漁業 | 204 | 38 | 242 | 255 |
| 鉱業 | 2,982 | 60 | 3,042 | 3,250 |
| 建設業 | 57,160 | 1,657 | 58,817 | 64,741 |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 1,760 | 981 | 2,741 | 2,825 |
| 運輸・通信業 | 17,010 | 254 | 16,756 | 16,814 |
| 卸売・小売業、飲食店 | 89,993 | 7,182 | 97,175 | 101,112 |
| 金融・保険業 | 13,185 | 593 | 13,778 | 17,802 |
| 不動産業 | 67,011 | 114 | 67,125 | 68,166 |
| サービス業 | 102,033 | 6,623 | 108,656 | 108,782 |
| 地方公共団体 | 33,898 | 20,581 | 13,317 | 13,771 |
| その他 | 128,365 | 15,912 | 144,277 | 128,769 |

(2) 消費者ローン

【単体】

(単位：百万円)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 |
|----------|---------|---------|---------|---------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | |
| 消費者ローン残高 | 141,393 | 3,348 | 138,045 | 136,180 |
| 住宅ローン残高 | 112,914 | 3,369 | 109,545 | 107,690 |
| その他ローン残高 | 28,479 | 20 | 28,499 | 28,489 |

(3) 中小企業等貸出比率

【単体】

(単位：%)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 |
|-----------|---------|---------|--------|--------|
| | 13年9月末比 | 13年3月末比 | | |
| 中小企業等貸出比率 | 85.76 | 0.78 | 84.98 | 88.47 |

12. 個人・法人別の預金種類別残高

【単体】

(単位：百万円)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 | |
|-------|---------|---------|--------|---------|---------|
| | | 13年9月末比 | | | 13年3月末比 |
| 個人預金 | 593,286 | 381 | 3,068 | 592,905 | 590,218 |
| 流動性預金 | 147,912 | 37,358 | 42,367 | 110,554 | 105,545 |
| 定期性預金 | 444,352 | 37,014 | 38,973 | 481,366 | 483,325 |
| その他 | 1,021 | 37 | 325 | 984 | 1,346 |
| 法人預金 | 113,170 | 2,709 | 5,241 | 110,461 | 118,411 |
| 流動性預金 | 73,016 | 19,345 | 14,652 | 53,671 | 58,364 |
| 定期性預金 | 39,616 | 16,264 | 19,942 | 55,880 | 59,558 |
| その他 | 537 | 371 | 48 | 908 | 489 |

(注) 流動性預金 = 当座預金 + 普通預金 + 貯蓄預金 + 通知預金
 定期性預金 = 定期預金 + 定期積金

13. 役職員数

【単体】

(単位：人)

| | 14年3月末 | | 13年9月末 | 13年3月末 | |
|------|--------|---------|--------|--------|---------|
| | | 13年9月末比 | | | 13年3月末比 |
| 役員数 | 13 | - | - | 13 | 13 |
| 従業員数 | 991 | 77 | 65 | 1,068 | 1,056 |

(注) 従業員には、出向者、嘱託及び臨時従業員を含んでおりません。